MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "CARAFA-GIUSTINIANI"

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA(BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 http://www.carafagiustiniani.gov.it bnis022003@istruzione.it bnis022003@pec.istruzione.it

Prot. n. 3476 C 12

Cerreto Sannita, 23 ottobre 2018

OGGETTO: Determina avvio selezione figure professionali Tutor

PON FSE Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2- Azione 10.2.5- Qualificazione dell'offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale Azione 10.6.6 sotto azione 10.6.6A Percorsi di alternanza scuola lavoro in Italia.

Codice Identificativo Progetto: 10.6.6A-FSEPON-CA-2017-44

CUP: C55B17000280007

- VISTO l'avviso pubblico MIUR AOODGEFID 3781 del 05/04/2017 Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 "Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro". PON FSE Obiettivo Specifico 10.6 Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2-Azione 10.2-5 Qualificazione dell'offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale Azione 10.6.6 sotto azione 10.6.6A Percorsi di alternanza scuola lavoro in Italia.
- VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (consiglio di istituto n. 14 del 01/06/2017; collegio dei docenti verbale n. 6 del 19/05/2017);
- VISTA la candidatura n. 993455, inoltrata in data 08/07/2017;
- VISTA la nota autorizzativa generale del MIUR prot. n. AOODGEFID 38407 del 29/12/2017 e successiva nota specifica AOODGEFID 177 del 10/01/2018;
- VISTA la determina del Dirigente Scolastico di formale assunzione a bilancio nel Programma annuale per l'esercizio finanziario 2018 del progetto10.6.6A-FSEPON-CA-2017-44 prot. n. 182 del 22/01/2018;
- VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e successive modifiche e/o integrazioni;
- VISTE le disposizioni e le istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 trasmessi con circolare MIUR prot. n. AOODGEFID r.u. (U).0000602 del 26/01/18 "Manuale operative per la procedura di avvio progetto" e successive integrazioni;
- VISTE le delibere, n° 3 del Collegio dei docenti del 30/10/2017 e n° 3 del Consiglio di istituto del 30/10/2017, di individuazione dei criteri generali per la selezione di personale interno/esterno
- VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.n. 3244 c.1 del 06/10/2018;
- CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie;

DETERMINA

- Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- Art. 2 Il presente avviso rappresenta determinazione a contrarre da parte di questa Istituzione Scolastica che manifesta la propria intenzione di obbligarsi e determina le figure richieste, il fine perseguito, l'oggetto e le modalità di scelta dei contraenti;
- Art. 3 L'avvio delle procedure di selezione di personale interno all'Istituzione Scolastica di n. 6 tutor (2 per ogni modulo) per la realizzazione del Progetto 10.6.6A-FSEPON-CA-2017-44, dal titolo "Percorsi di alternanza scuola lavoro in Italia" articolato nei 3 moduli di seguito indicati:

	Titolo	Tipologia modulo	Durata
Modulo 1	Tecnico Ecosostenibile	Percorsi di alternanza scuola-lavoro in filiera	120 ore
Modulo 2	Sviluppatore app	Percorsi di alternanza scuola-lavoro in filiera	120 ore
Modulo 3	Progettista di impianti elettrici e automatici	Percorsi di alternanza scuola-lavoro in filiera	120 ore

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell'Istituto www.carafagiustiniani.gov.it e conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola.

